# 市役所第2庁舎跡を活用した施設整備研究ワークショップ参加者募集

# 1 今回のワークショップについて

市では現在、老朽化が進行する公共施設に対し、限りある財源の中で、将来を見据えた「施設のあり方」を検証し、より良い資産を次世代に引き継いでいくための、公共施設の最適化を進める必要性が生じています。

今回の「ワークショップ」では、公共施設が多く集積する、「鴻巣市役所第2庁舎跡周辺エリア」を対象として、地域の特性や施設の置かれている状況を踏まえ、「地域に本当に必要な公共施設」について検討します。

## 2 日程・内容

	月・日	会場	内容(人数等により変更になることがあります)
第1回	8月22日(土)	鴻巣市役所	【オリエンテーション、現場の把握】 最初にワークショップ全体についての説明を行
713 - 1	9:30~11:30	1001 会議室	った上で、グループ作りや今回の対象となる施設
			の見学などを行い、理解を深めます。
笠2日	9月5日(土)	鴻巣市役所	【グループ検討】
第2回	, ,	1001 会議室	各グループに分かれて対象地区の課題やその解
	9:30~11:30	1001 云哦王	決方法、どのようなものがあったらよいかなど意
			見や疑問を出し合いながらまとめていきます。
第3回	9月19日(土)	鴻巣市役所	【グループ検討】
	, ,	大会議室	これまでに出されたアイディアなどを踏まえ、
	9:30~11:30	) 人	実際にどのような施設にしていくべきかをグルー
			プで考え、グループ毎に提案をしていただきます。

## 3 参加者の募集(一般公募)

- ◆募集人数⇒ 若干名
- ◆応募資格⇒ 次の①②のどちらにも該当する方。性別や地域等は問いません。
  - ①鴻巣市内在住又は在勤・在学で、高校生以上の方
  - ②全3回のワークショップに参加が可能な方
- ◆応募方法⇒ 別紙の参加申込書に必要事項を記入の上、鴻巣市総合政策課まで提出してください。
- ◆応募期間⇒ 7月20日(月)~7月31日(金) ※必着
  - ※応募多数の場合は選考。参加案内等は郵送又はメールにて8月11日までにお知らせします。
- ◆交通費等の支給はありません。

## 4 申込み・問合せ

参加申込書に記入のうえ、郵送・FAX・メールのいずれかの方法で、鴻巣市総合政策課までご提出ください。

〒365-8601 鴻巣市中央1-1 鴻巣市総合政策課 電話:048-541-1321(代表)

FAX 048-543-5480 E-mail sogoseisaku@city.kounosu.saitama.jp